Libenti pariter animo orationem ad vos convertimus, qui
provinciam incolitis Gnesnensem et Posnaniensem. Siquidem
hoc inter cetera gratum est recordari, quemadmodum ex
civibus ipsis vestris, omnium ut erant vota, ad illustrem
sancti Adalberti sedem virum eveximuspietate, prudentia,
caritate eximium. Gratius est autem videre, qua vos obe
dientia, quo amore gubernationi eius miti operosaeque una
nimi studeatis: ex quo vere sperandum,religionis catholicae
statum fore apud vos bonis auctibus quotidie laetiorem.
Eadem vero spes quo magis affhrmetur optatisque plenius
respondeat, non sine caussa iubemus vos magnanimae aequi
tati confidere serenissimi Imperatoris ; cuius praeterea pro
pensam in vos ac benevolam mentem ex Ipso coram haud
semel pernovimus, sane adfuturam vobis, in verecundia
legum, in omnique recte factorum christiana laude perseve
rantibus.

Haec, Venerabiles Fratres, praescripta et hortamenta
gregibus quisque vestris sic nuntietis velimus, ut vestrá
etiam operá fructuosiora eveniant. In his agnoscant caris
simi filii quam magno ipsorum gratià affectu caritatis ur
gemur ; haec autem ipsi, ut optatissimum Nobis est, pari
accipiant observantia et pietate. Quae quidem si diligenter,
id quod pro certo habemus, constanterque coluerint, pro
fecto poterunt quum fidei ex temporum gravitate pericula
declinare, tum patrum memorabilia decora custodire, animos
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emags— etexemplareferre,manantibusindeadhuiusquoquesola
fore" ,,;. tium vitae emolumentis quam optimis. — Secundam autem

mniGMT-divini auxilii copiam, precatoribus adhibitis gloriosissima
ploeratur,Virgine Maria, Iosepho sanctissimo, cuius hodie sollemni

intesei^*" bus christianus populus gaudet, sanctisque Caelitibus Po
Maria,S. loniae Patronis, vehementer Nobiscum, quaesumus, implo
/o/^^ ^! rate, Huius rei auspicium atque praecipuae benevolentiae

Patronis.Nostrae testem, Apostolicam benedictionem, vobis et clero
populoque universo vigilantiae vestrae commisso, peraman
ter in Dominoimpertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XIX Martii MDCCCXCIV,
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA
Ad Card. Richard.

DE ECCLESIA IN MONTE MARTYRUM.

OUSavonsaccueilli avec une particuliere bienveil
lance le digne Supérieur des Chapelains de
l'Église de Montmartre, qui est venu de votre

lx part Nous entretenirde votregrandeceuvre
nationale du Sacré-Cceur. C'est avec une joie profonde que
Nous avons appris de lui les progrés constants de cette
ceuvre et le prochain achévement du sanctuaire monumen
tal dont, sur l'initiative de votre vénérable prédécesseur, la
piété des catholiques francais a demandé la construction.Il
Nousa fait le récit du bien considérable qui déjà s'y opére
et des gráces sans nombre que le Ciel se plait à répandre sur
les pélerins qui y affluent journellement. Il Nous a parlé des
ceuvres multiples dontcette église est déjà devenue le centre
et le foyer ; des associations diverses qui y relient, dans une
union d'incessantes priéres, non seulement les personnes
privées, mais quantité de paroisses, de communautéset de
dioceses. Il Nous a dit avec quel empressement beaucoup
d'hommes vraiment chrétiens viennent, le jouret la nuit, y
faire l'adoration du Trés-Saint-Sacrement.